令和 4年 4月 21日

各 医 療 機 関 殿

一般社団法人粕屋医師会

 会  長 松 尾 喬 之

委 員 長 山 田 義 生

令和 4 年度胃内視鏡検診研修会の開催について

春暖の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

本会では、昨年度より 1 市 7町と契約を結び、対策型胃内視鏡検診ガイドラインに準じた胃がん

検診を実施しております。今年度も実施するにあたり研修会を開催することとなりました。

検診実施医療機関として参加予定の医療機関は、ぜひご参加下さいますようお願い申し上げます。

なお、

１） 本研修会は原則Ｗｅｂにてご視聴いただきます。

２） 参加ご希望の方は、5月 13日(金)までに下記メールアドレス宛にお申込みください。

件名：5/18胃内視鏡検診研修会

本文：「施設名」、「氏名」    を入力し、送付ください。

＜後日メールにて視聴方法等をご案内いたします。＞

※Ｗｅｂでの参加が難しい場合は会場でご視聴が可能ですので、

粕屋医師会事務局 白山までご連絡ください。(℡０９２－６５２－３１００)

３） 本説明会を受講されますと日本医師会生涯教育講座 合計単位数：1.0単位

カリキュラムコード【11：予防と保健】が取得できます。

  ※当日の参加者を全国医師会管理システムに登録するため、日医生涯教育講座参加証は配布いたしません。

記
日 時：令和４年５月１８日（水）18:50～20：00

講演方法：Ｗｅｂ配信（Zoom）

18:50～19:00 情報提供（富士フイルムメディカル株式会社）

19:00～20:00 「症例から学ぶ胃がんスクリーニングの基本」

講師：医療法人長浜クリニック 院長 長浜 孝 先生

粕屋医師会メールアドレス kma@kasuya.fukuoka.med.or.jp